
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  22o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 30 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 30 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 26 Απριλίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 199/2024: «Έγκριση πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων 

και γνωμοδότησης κατακύρωσης για τον ανοικτό  ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων 

«Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στο Δήμο Φλώρινας» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ ¨284494¨». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

Φλώρινα, 26 Απριλίου 2024 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ          

Του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 

 ΠΡΟΣ: 

Πρόεδρο Δημοτικής Επιτροπής  

Δήμαρχο Φλώρινας 

κ .Βασίλειο Γιαννάκη  

 

ΚΟΙΝ.: 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

  

 



 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων και γνωμοδότησης 

κατακύρωσης για τον ανοικτό  ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων «Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στο Δήμο 

Φλώρινας» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ «284494». 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. πρωτ. 59830/27.12.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC014052861 2023-12-27) διακήρυξη του 

δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων που αφορά την  προμήθεια αμιγώς 

ηλεκτροκίνητων οχημάτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Φλώρινας, 

προϋπολογισμού 1.338.654,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ως αρμόδια επιτροπή, σας διαβιβάζουμε συνημμένο το με αρ. πρωτ. 17095/25.04.2024  πρακτικό διενέργειας 

του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ "284494"  και εισηγούμαστε: 

 

1. Ως αρμόδιο όργανο του Δήμου (Δημοτική επιτροπή), να αποφανθείτε επί αυτού (έγκριση / απόρριψη) 

με σχετική απόφαση σας και 

2. να γνωστοποιηθεί με μέριμνα σας στον διαχειριστή του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για κοινοποίηση της 

στους ενδιαφερόμενους. 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Το με αρ. πρωτ. 17095/25.04.2024 πρακτικό της επιτροπής με θέμα: "Έλεγχος των 

δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων – γνωμοδότησης κατακύρωσης του διαγωνισμού ". 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 

Δανιήλ Στεφανόπουλος 

Ηλεκτρονικός Μηχανικός 

Η/Υ & Αυτοματισμού ΠΕ 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 



 

 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την με αρ. πρωτ. 59830/27.12.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC014052861 2023-12-

27) διακήρυξη του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων που αφορά την 

προμήθεια αμιγώς ηλεκτροκίνητων οχημάτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 

Δήμου Φλώρινας, προϋπολογισμού 1.338.654,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και την 

ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την έγκριση του πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων και γνωμοδότησης 

κατακύρωσης για τον ανοικτό  ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων «Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στο Δήμο 

Φλώρινας» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ «284494». 

Β)Την κατακύρωση των τμημάτων 1, 2, 3, 4, 5 και 6 της προμήθειας «Δράσεις Ηλεκτροκίνησης Δήμου 

Φλώρινας» όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα, επειδή οι προσωρινοί ανάδοχοι 1) X. Ν. ΠΑΥΛΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ και 2) AUTOMOTIVE SOLUTIONS ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ κατέθεσαν εμπρόθεσμα και σε ισχύ κατά την υποβολή τους όλα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης). 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3.1 

ΤΜΗΜΑ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ/ΑΝΑ

ΔΟΧΟΣ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

(χωρίς ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  

(με ΦΠΑ)  

1  

Δύο (2) αμιγώς 

ηλεκτρικά οχήματα ΙΧ  

Χ. Ν. ΠΑΥΛΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ  

79.600,00€  98.704,00€  

2  

Δύο (2) αμιγώς 

ηλεκτρικά οχήματα 

τύπου minibus (ΑμεΑ)  

Χ. Ν. ΠΑΥΛΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ  

143.400,00€  177.816,00€  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Χ. Ν. ΠΑΥΛΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

223.000,00€  276.520,00€  

ΤΜΗΜΑ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ/ΑΝΑ

ΔΟΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

(χωρίς ΦΠΑ)  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  

(με ΦΠΑ)  

3  

Ένα (1) αμιγώς 

ηλεκτρικό όχημα με 

ανατρεπόμενο κάδο 

απορριμμάτων  

AUTOMOTIVE 

SOLUTIONS 

ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

42.500,00€  52.700,00€  

4  

Ένα (1) αμιγώς 

ηλεκτρικό όχημα με 

AUTOMOTIVE 

SOLUTIONS 

ΕΜΠΟΡΙΑ 

38.000,00€  47.120,00€  



 

 

ανατρεπόμενη 

κιβωτάμαξα  

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

5 

 

 Δύο (2) ηλεκτρικά 

σάρωθρα 

AUTOMOTIVE 

SOLUTIONS 

ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

652.000,00€  808.480,00€  

6  

Ένα (1) ηλεκτρικό 

μηχάνημα αρθρωτού 

τύπου με παρελκόμενα  

AUTOMOTIVE 

SOLUTIONS 

ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

120.000,00€  148.800,00€  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  

ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ AUTOMOTIVE 

SOLUTIONS ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

852.500,00€  1.057.100,00€  

 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 199/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 01-05-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 


